Datum apud Barbastrum, V idus aprilis, era M. CC. LX. II, anno Domini M.CC.XX. 

quarto. 

 Signum+ Iacobi […] qui recipimus sub nostra proteccione, defensione et guidatico vos 

et omnia bona vestra, mobilia et inmobilia, presencia et futura, in Ilerda et extra Ilerdam, et in 

omnibus locis dominacionis nostre, per terram et per mare et per quamlibet aquam dulcem, 
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mandantes nostris baiulis, vicariis, iusticiis et merenis et subditis universis quod hanc cartam 

observent et faciant perpetuo observari. Sig+num Alienor Dei gracia regine Aragonum, 

comitisse Barchinone et domine Montispesulani, que hoc laudamus, concedimus et 

confirmamus. Sig+num Geraldi Dei gracia comitis urgellensis et vicecomitis Caprarie, qui hec 

omnia predicta et singula laudamus, concedimus et confirmamus. Huius rei sunt testes : S. 

archiepiscopus terrachonensis G. episcopus oscensis ; F. infans Aragonum ; P. Aunisii ; R. 

Fulconis de Cardona ; R. Berenguer de Ager ; G. de Anglerola ; Berengarius d’Eril ; R. de 

Caserris ; Gombaldus de Siscar, Berenguer de Cervaria ; Nuno Sancii ; P. Ferrandiç de Cagra, 

dominus Sancte Marie de Albarrazin ; Ato de Focibus, maiordomus Aragonum ; G. Alcarracii. 

Ego Guillelmus Rabaça notarius domini regis +. 

 Sig+num Bertrandi de Villa Nova qui mandato domini regis et Guillelmi Rabacie notarii 

sui hoc scripsit, loco die, era et anno prefixis. Ad curiam supradictam fuerunt tunc temporis de 

civibus illerdensibus, R. R. baiulus ilerdensis, B. Botet, G. de Oscha, consules. A. Cortit, R.P. 

; P. den R.P. Bernardus de Sala P. de Tolo, A. de Valsegre, R. Seynnero ; P. de Lobera ; P. 

Balb, P. de Tarascho. 

32- 28 avril 1225 

Jacques Ier fit spécifier aux Corts de Tortose215, dans la disposition 10, que la disposition de 

Paix et de Trêve adoptée par cette assemblée devait s’appliquer aux juifs et aux Sarrasins 

établis sous sa sauvegarde en Catalogne, à la fois pour leur personne et pour leurs biens.  

A : BEsc, Colección de codigos, t. IX, f. 20.  

B : BEsc., cod. Z. j. 3, ff. 149. 

C : BEsc., cod. D. ij. 12, ff. 55. 

a : Publ. : DJA, t. 1, p. 140. 

b : Publ. : CARAVYC, vol. 1, t. 1, p. 104. Transcription tirée de cet ouvrage. 

X. Item sub hac pace sint216 judei et sarraceni, qui videlicet sub fide et custodia regia in 

Cathalonia habitant, et omnes res et possessiones eorum. 

33- Jaca, 13 novembre 1226 

Jacques I promettait de ne pas agir à l’encontre des privilèges de Lérida.